
Uchwała Nr VIII.167.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia  23 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2024 rok, Nr LXXVII.1045.2023 

Rady Gminy Nadarzyn z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

235, art. 236, art. 237 i art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz.1530, 1572, 1717, 1756), art. 2 ust. 1, art. 3, 5, 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2024, Nr LXXVII.1045.2023 Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 28 grudnia 2023 r. (z poźn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w tabeli nr 1 ,,Plan dochodów” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dochody budżetu gminy po zmianach stanowią kwotę 223 961 621,83 zł, 

z tego: 

a) dochody bieżące   215 570 532,37 zł, 

b) dochody majątkowe      8 391 089,46 zł; 

 

2) w tabeli nr 2 ,,Plan wydatków” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

Wydatki budżetu gminy po zmianach stanowią kwotę 220 164 340,41 zł, 

z tego: 

a) wydatki bieżące   191 483 431,73 zł, 

b) wydatki majątkowe    28 680 908,68 zł; 

 

3) w tabeli nr 3 ,,Plan wydatków majątkowych” zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały; 

 

4) w tabeli nr 4 ,,Plan przychodów i rozchodów na rok 2024” zgodnie załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały; 

 

5) w tabeli nr 5 dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w kategorii: 

a) opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań, o których 

mowa w art. 400 a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska, 

b) opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w tabeli nr 8 ,,Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

w 2024 r.” zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

 

7) w załączniku nr 1 ,,Dotacje udzielane z budżetu dla jednostek zaliczanych 

i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2024 roku” zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 



 

8) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 3 797 281,42 zł, którą 

przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 

(obligacji komunalnych); 

 

b) ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się: 

1) przychody budżetu gminy w kwocie 3 597 024,45 zł z tytułu: 

a) pożyczki w kwocie 2 500 000,00 zł; 

b) spłaty udzielonych pożyczek, na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 

138 023,23 zł; 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 118 627,67 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 13 211,38 zł; 

e) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 827 162,17 zł. 

2) rozchody budżetu gminy w kwocie 7 394 305,87 zł z tytułu: 

a) spłaty kredytów w kwocie  1 000 000,00 zł, 

b) spłaty pożyczek w kwocie  1 275 678,20 zł, 

c) wykupu papierów wartościowych  

(obligacji komunalnych) w kwocie 5 000 000,00 zł, 

d) udzielanych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 118 627,67 zł.” 

 

9) § 8 otrzymuje brzmienie: 

,, § 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu:  

1) zaciąganych kredytów na sfinansowanie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do kwoty 5 000 000,00 zł, 

2) zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 2 500 000,00 zł na sfinansowanie 

wydatków inwestycyjnych.”. 

 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 


